---

Zu N. 450: *K* antwortet auf N. 444 und wird beantwortet durch einen Leibnizbrief vom 2. Januar 1708 (Druck in I, 28). 5 *corvi Noachi*: vgl. Genesis 8, 7. 5f. *columbae ejusdem*: vgl. ebd. 8, 8–12. 11 fratres: Ham und Jafet. 12 de pisce Jonae: vgl. Jona, 2. 15 Beli: Baal. 17 Diodoro Siculo: DIODOROS, Βιβλιοθήκη ἱστορική, 2, 3. 18 Ammiano Marcellino: AMMIANUS Marcellinus, *Res gestae*, 14, 8, 7. 18 Philostrato: PHILOSTRATOS, Τὰ ἐς τὸν Τυάνα Ἀπολλώνιον, 1, 19, offenbar in der Nähe von Antiocheia. Eine explizite Aussage zur Lage von Ninus trifft Philostratos allerdings nicht. 21f. Nini ... extincto: die Zerstörung Ninives 612 v. Chr. durch Meder und Babylonier; vgl. DIODOROS, a. a. O., 2, 27.

Ninus aut Syriacum Nini dominium succreverat. Quae omnia apud Diodorum Siculum, cujus fidem nolim in dubium vocare. Nino priore, ad Euphratem, pereunte, Ninive ad Tigrim tempore belli suscitata, quae Ninyas historicis audit, Nini filius, i.e. colonia Nini prioris. Sicut voces, filii, filiae, patris, matris, fratris, sororis, topographiae et historiae sunt termini apud priscos autores. Quae genealogiae non hominum sunt sed urbium, characteres coloniarum, vicinitatis, consociationis, foederis. Semiramis igitur, urbis iterum, non feminae insigne. Urbs Syriae, haud longe a Nino urbe dissita, corrupta dein pronuntiatione, ut in nominibus propriis solenne, Bambyce vocata. Colonia Scytharum et Cyprorum. Indeque a Syris dicta *M a g o g*, i.e. urbs Scythica: Ferturque eodem sensu a Deucalione condita, i.e. Scytharum colonia. A quo *D e u c a l i o n e*, vel Scythica gente conditore, urbs etiam appellata *A s c a l o n*, quae ab altera Ascalone Philistaeorum distincta. Postremo a Graecis a cultu sacro celebri vocata *H i e r a p o l i s*. Qua de Lucianus integro libro, et Diodorus Siculus pluribus. Haec urbs ex minimis coloniae Scythicae principiis in Syria ad illam tandem assurexit potentiam et gloriam, ut vicino Nini imperio Syriaco in se translato, Asiae prope omni imperaret. Quae Semiramidis origo S[c]ythica, incrementa ex Cypro et Jonia, potentia et longi temporis expeditiones et bella, a Diodoro Siculo aliisque veteribus historicis symbolice, pro veteri consuetudine enarrantur. Liceat, quaeso, Diodorum Siculum paululum illustrare, pro origine urbis et imperii Semiramidis vel Hierapolis explicanda.

## Diodorus Siculus

20

Venus ...	i. e.	Amazones, ad Pontum Euxinum, ad Thermodontem,	
offensa		offensae in lite Scytharum et Jonum,	
ab Astarte (Junone)		ab Jonibus:	25
amorem concitavit impensum Astartae s. Junonis in juvenem [et] elegantem Syrum.		Effecerant, ut Jones foedus inirent cum pulcra urbe Syriaca Nini ad Euphratem.